A indicação dos recursos orçamentários, alínea “e”, foi feita por meio da Declaração de 

Adequação Orçamentária e Financeira Nº 000239/3194/2021, subscrita pelo Diretor Presidente, Sr. Lucas 

Fernandes de Andrade, fls. 52/53, no valor total estimado de R$ 35.245,00 (trinta e cinco mil, duzentos e 

quarenta e cinco reais). Tal declaração deverá ser atualizada com o valor constante no Despacho n° 

69075/2021 SSL, fls. 90/91. 

Quanto à juntada do Projeto Executivo, alínea “f ”, por se tratar de contratação de empresa 

especializada na prestação de serviços de medicina e segurança do trabalho, não será necessária sua

[...]

Com relação ao Preço de Referência do presente procedimento administrativo, 

destacamos que, de acordo com o Despacho n.º 69075/2021 – SSL, do Núcleo de Suprimentos, Logística e 

Frotas da Secretaria de Estado de Gestão e Planejamento, fl. 90/91, o preço referencial para esta licitação é 

de R$ 37.811,81 (trinta e sete mil, oitocentos e onze reais e oitenta e um centavos), com base na 

estimativa de preços apresentada pela AGEHAB.  

Em cumprimento ao disposto no art. 34 da Lei 13.303/2016 e art. 31 do Regulamento 

Interno de Licitações, Contratos e Convênios da AGEHAB, o valor estimado da contratação será